



Vaggeryd 2020-01-22

Interpellation
till kommunstyrelsens ordförande

Värna verksamhetsnära personal

För att upprätthålla trovärdighet och tillit till den gemensamma välfärden måste vi som fått väljarnas förtroende ständigt vara observanta så att de gemensamma resurser vi avsätter till vård, skola och omsorg och annat vi behöver i samhället också kommer invånarna till del.

Det var socialdemokraten och socialministern Gustav Möller som myntade uttrycket; ”Varje förslösad skattekrona är en stöld av folket”

Framväxten av det moderna Sverige har inneburit att vi byggt ut skola, utbildning, vård och omsorg med många yrkesverksamma. Lärare, förskollärare, undersköterskor, sjuksköterskor och läkare, ja listan kan göras lång. Men också andra yrkesgrupper har vuxit, ekonomer, personalvetare, verksamhetsutvecklare, administratörer och kommunikatörer m fl.

För att driva och utveckla den viktiga samhällsverksamheten i offentlig regi krävs självklart också personal som inte arbetar ute ”på golvet”. Men under senare tid och i många sammanhang har det uppmärksammats att den så kallade administrativa överbyggnaden vuxit. Frågan som då är infinner sig är om detta sker på bekostnad av den personal som finns nära invånarna.

Det finns en utveckling på många håll där sjuksköterskorna blir färre men managementfolket fler. Där antalet läkare gått om antalet vårdplatser och där det i offentlig verksamhet finns fler kommunikatörer än på stora företag. Tidningen vårdfokus gjorde för något år sedan en granskning ”Fler styr färre vårdar” som visade att administrativ personal gått om antalet läkare i landstingsvården.

Trenden är likadan inom en stor del av offentlig sektor enligt statistik från SCB.

Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga kommunstyrelsens ordförande:

- Hur många kommunikatörer finns det totalt i Vaggeryds kommun och var är de placerade?
- Hur ser du på risken att stödjande administrativ personal anställs på bekostnad av personal i den direkta verksamheten i Vaggeryds kommun?
- Har du tagit initiativ till någon diskussion i kommunstyrelsen och har den politiska ledningen någon strategi för att säkerställa att politiken styr så att det inte anställs administrativ personal på bekostnad av yrkesgrupper i den direkta verksamheten?

Carina Ödebrink
Socialdemokraterna